
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155 

 
 

 

Portaria Nº 042/2021, de 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

                                                              . 

“Dispõe sobre a nomeação de Cargo 

Comissionado e dá outras providências”. 

 

 

                             O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal. 

 

                             CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal. 

 

                            

                           RESOLVE: 

 

                          Art.1º- Nomear a Senhora MARIA ANUNCIADA SILVA, brasileira, piauiense, 

solteira, portadora do RG nº 580.573 SSP/PI e CPF nº 347.977.503-91 para exercer o cargo de 

Diretora da Unidade Escolar Municipal Ângelo de Maria Bezerra de Monsenhor Hipólito – Piauí.  

 

                          Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo de 11 de janeiro de 2021. 

 

                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

                          Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito – Piauí. 

 

 

 

 
 

 

 
 
 


